
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  911 del  28-12-2020

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso e trattamento di missione spettanti al
Dott. Francesco Mario Fragale, Commissario Straordinario.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Visto il D.P. n.568/Gab del 06.08.2020 della Regione Siciliana con il quale è stato preso atto
della decadenza del Consiglio Comunale, a seguito delle contestuali dimissioni di dieci
Consiglieri Comunali su quindici assegnati all’Ente;

Considerato che, con il medesimo D.P. n.568/Gab./2020 è stato nominato il Dott. Francesco
Mario Fragale, quale Commissario Straordinario presso questo Comune, in sostituzione del
Consiglio Comunale, fino alla scadenza naturale dell’Organo ordinario;

Visto il verbale prot. n. 10923 in data 12.08.2020 relativo all’insediamento del Dott. Fragale
nella carica di Commissario Straordinario;

Rilevato che il nuovo Consiglio Comunale, eletto a seguito delle Elezioni Amministrative del
4 e 5 ottobre 2020, si è insediato in data 23 ottobre 2020;

Vista la nota prot. n. 16187 del 09.11.2020 con la quale il Commissario Straordinario ha
chiesto il pagamento dell’indennità di funzione spettante per il periodo complessivo di 2 mesi
e 12 gg. pari ad €. 4.032,00 oltre al trattamento di missione dovuto per n. 3 accessi presso
questa Sede Municipale ( 12 e 28 agosto, 24 settembre 2020) per l’importo complessivo di €.
180,35;

Vista la tabella allegata al D.P. n. 610/Gab del 12.11.2018 contenente l’ammontare mensile
delle indennità spettanti ai Commissari Regionali Straordinari dei Comuni, calcolato in base
alla popolazione dell’Ente, dalla quale si evince che al Commissario Straordinario, con i
poteri del C.C., presso il nostro Ente spetta una indennità mensile di €. 1.680,00;

Ritenuto, pertanto, di dover disporre, a favore del Dott. Francesco Mario Fragale la
liquidazione del compenso richiesto e del trattamento di missione, previo impegno delle
somme all’apposito capitolo del bilancio del corrente esercizio;

Per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di €. 4.032,00  al cap. 70 Miss.01 Progr.01 Titolo 11.
Macroaggreg. 03.02.002, nonché la somma di €. 180,35 al cap. 130/1 Miss.1 Progr, 10
Titolo 1 Macroaggre.  03.02.002 del bilancio del corrente esercizio, esecutivo.
Liquidare e pagare al Dott. Francesco Mario Fragale, nato a Termini Imerese il2.
08.02.1964  e residente a Campofelice di Roccella – Cod.Fisc. FRGFNC64B08L113X
:
la somma di €. 4.032,00, quale compenso per le funzioni di Commissario-

Straordinario con i poteri del C.C., svolte presso questo Comune dal 12 agosto al
23 ottobre 2020;
la somma di €. 180,35 quale trattamento di missione dovuto per n. 3 accessi al-

Comune di Valguarnera Caropepe dal Comune di Campofelice di Roccella
(distanza Km. 648 x €.0,278315 pari ad 1/5 della benzina verde).

3.Dare mandato al Responsabile finanziario di emettere mandato di pagamento in
favore del Dott. Fragale tramite accredito sull’IBAN di cui all’allegata nota.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.235 del 28-12-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 634/635

Lì  28-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.235 del 28-12-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


